
 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

 	 Segunda-feira, 10 de outubro de 2016			   Ano I | Edição nº 182			   Página 1 de 12

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Valentim Gentil garante a autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site www.valentimgentil.
sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.valentimgentil.dioe.com.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Valentim Gentil, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Valentim 
Gentil poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
valentimgentil.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.valentimgentil.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 46.599.833/0001-11
Praça Jacilândia, nº 4-33
Telefone: (17) 3485-9400
Site: www.valentimgentil.sp.gov.br
Diário: www.valentimgentil.dioe.com.br

Câmara Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 49.677.941/0001-53
Avenida Eduardo Vicente, nº 4/20
Telefone: (17) 3485-1243 | (17) 3485-1482
Site: www.camaravalentimgentil.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL	 2
Atos Oficiais	 2
  Decretos	 2

Licitações e Contratos	 4
  Aviso de Licitação	 4
  Contratos	 5
  Notificações	 6



	 Segunda-feira, 10 de outubro de 2016			   Ano I | Edição nº 182			   Página 2 de 12

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 3.155, DE 30 DE SETEMBRO DE 2016 

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar e dá providências correlatas. 

ROSA LUCHI CALDEIRA, Prefeita do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais

e tendo em vista o disposto no art. 4º, II, da Lei Municipal nº 2.111, de 18/11/2015;

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal de 2016, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 148.000,00 (cento 

e quarenta e oito mil reais), para atender a seguinte programação:

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$

89 020302 08.241.0009.2012 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 6.000,00 

145 020304 08.244.0011.2023 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 12.000,00 

186 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 10.000,00 

357 020602 25.752.0018.2042 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 120.000,00 

TOTAL GERAL 148.000,00 

Art. 2º - O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos da anulação parcial das seguintes dotações do 

orçamento do exercício em curso: 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$

22 020101 04.122.0001.2001 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS -5.000,00 

42 020202 04.122.0003.2005 3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA -5.000,00 

54 020203 04.122.0004.2007 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO -12.000,00 

60 020203 04.122.0005.1005 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES -20.000,00 

64 020203 04.122.0006.1006 4.5.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS -20.000,00 

70 020204 04.123.0008.2008 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO -10.000,00 

74 020204 28.843.0008.1009 4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA -10.000,00 

77 020204 28.843.0008.2010 3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS -30.000,00 

79 020204 99.999.0008.0999 9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA -6.000,00 

342 020602 15.452.0018.2041 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DES TERCEIROS – PESSOA FÍSICA -10.000,00 

361 020602 26.782.0018.1035 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES -10.000,00 

370 020603 20.601.0020.1037 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES -10.000,00 

TOTAL GERAL -148.000,00 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Valentim Gentil, 30 de setembro de 2016

Rosa Luchi Caldeira

Prefeita Municipal

CERTIDÃO

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, Responsável pelos Atos Oficiais da Prefeitura do Município de Valentim

Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que o presente decreto foi publicado no Diário Oficial Eletrônico do

Município [Lei nº 2.109, de 28/10/2015], em 10/10/2016. 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR

Responsável pelos Atos Oficiais 



	 Segunda-feira, 10 de outubro de 2016			   Ano I | Edição nº 182			   Página 3 de 12

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 3.156, DE 30 DE SETEMBRO DE 2016 

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar e dá providências correlatas. 

ROSA LUCHI CALDEIRA, Prefeita do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais

e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição Federal;

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal de 2016, o crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 2.138, de 

19 de agosto de 2016, na importância de R$ 561.500,00 [quinhentos e sessenta e um mil e quinhentos reais], para 

atender a seguinte programação:

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$

379 020604 27.811.0021.1039 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 61.500,00 

381 020604 27.811.0021.1039 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 500.000,00 

TOTAL GERAL 561.500,00 

Art. 2º - O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os seguintes recursos: 

I - R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), oriundos de excesso de arrecadação do Contrato de Repasse nº 817567/2015,

firmado com o Governo Federal, por intermédio do Ministério do Esporte;

II - R$ 61.500,00 (sessenta e um mil e quinhentos reais), oriundos da anulação parcial da seguinte dotação do orçamento do

exercício em curso: 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$

350 020602 17.512.0018.1030 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES -8.500,00 

354 020602 25.752.0018.1033 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES -10.000,00 

361 020602 26.782.0018.1035 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES -10.000,00 

377 020603 20.601.0020.2044 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA -5.000,00 

378 020603 20.301.0020.2044 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA -10.000,00 

384 020604 27.811.0021.2045 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS -4.000,00 

386 020604 27.811.0021.2045 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS – INTRA-ORÇAMENTÁRIO -4.000,00 

388 020604 27.811.0021.2045 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA -5.000,00 

394 020604 27.813.0022.2046 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA -5.000,00 

TOTAL GERAL -61.500,00 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Valentim Gentil, 30 de setembro de 2016

Rosa Luchi Caldeira

Prefeita Municipal

CERTIDÃO

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, Responsável pelos Atos Oficiais da Prefeitura do Município de Valentim

Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que o presente decreto foi publicado no Diário Oficial Eletrônico do

Município [Lei nº 2.109, de 28/10/2015], em 10/10/2016. 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR

Responsável pelos Atos Oficiais 

Código Localizador: NFGUISXV



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

	 Segunda-feira, 10 de outubro de 2016			   Ano I | Edição nº 182			   Página 4 de 12

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 72/2016 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

33/2016
ABERTURA

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALENTIM 
GENTIL, Estado de São Paulo, torna público que 
fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 35/2014, do tipo MENOR PREÇO 
UNITÁRIO POR LOTE, objetivando o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
ALIMENTOS CONGELADOS, CARNES E DERIVADOS, 
PARA ATENDER DEMANDA DE DIVERSOS SETORES 
DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALENTIM 
GENTIL, com as seguintes características: I) DA REUNIÃO 
PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DA PROPOSTA DE 
PREÇOS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 
21/10/2016, as 09:15h, na sala de reuniões do Setor de 
Licitações, na Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro, 
em Valentim Gentil/SP; II) DO DIA, HORÁRIO E LOCAL 
PARA LEITURA E OBTENÇÃO EDITAL: de segunda a 
sexta-feira (em dias de expediente), das 9:00h às 11:30h 
e das 13:00h às 16:30h, no Setor de Licitações, na Praça 
Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro, em Valentim Gentil/SP.

Valentim Gentil, 07 de Outubro de 2016

Rosa Luchi Caldeira

Prefeita Municipal

CERTIDÃO

JOSE CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, 
Responsável Pelos Atos Oficiais do Município de Valentim 
Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que 
o presente aviso de licitação foi publicado na imprensa 
oficial da união, imprensa oficial do estado, em jornal de 
circulação local e na imprensa oficial do Município (art. 
79, da LOM).

Jose Carlos de Oliveira Medeiros Junior

Responsável Pelos Atos Oficiais do Município

Código Localizador: LSRNPLXT

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 71/2016 - TOMADA DE PREÇOS Nº 

10/2016
ABERTURA

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALENTIM 
GENTIL, Estado de São Paulo, torna público que 
fará realizar licitação na modalidade de modalidade 
de TOMADA DE PREÇOS, sob o nº 10/2016, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a EXECUÇÃO 
DE OBRAS/SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL DE 
REFORMA DO CENTRO MUNICIPAL – CEMEREPAN 
– CONTRATO Nº 184/2016 – SECRETÁRIA DA CASA 
CIVIL – GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO, 
NA AVENIDA EVANGELISTA BARBOSA DE FREITAS 
S/N, EM VALENTIM GENTIL/SP, com as seguintes 
características: I) DA ENTREGA DOS ENVELOPES: 
no dia 26/10/2016, às 9:15h, na sala de reuniões da 
Comissão Permanente de Licitações, na Praça Jacilândia 
nº 4-33, no Bairro Centro, em Valentim Gentil/SP; II) DA 
ABERTURA DOS ENVELOPES: no dia 26/10/2016, as 
9:15h, na sala de reuniões da Comissão Permanente de 
Licitações, na Praça Jacilândia nº 4-33, no Bairro Centro, 
em Valentim Gentil/SP; e III) DA AQUISIÇÃO DO EDITAL: 
R$ 10,00 (dez reais), de segunda a sexta-feira (em dias 
de expediente), das 9:00h as 11:30h e das 13:00h as 
16:30h, no Setor de Licitações, na Praça Jacilândia nº 
4-33, no Bairro Centro, em Valentim Gentil/SP.

Valentim Gentil, 07 de Outubro de 2016

Rosa Luchi Caldeira

Prefeita Municipal

CERTIDÃO

JOSE CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, 
Responsável Pelos Atos Oficiais do Município de Valentim 
Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que 
o presente aviso de licitação foi publicado na imprensa 
oficial do Município (art. 79, da LOM), na imprensa oficial 
do Estado e no jornal de circulação local.

JOSE CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR

Responsável Pelos Atos Oficiais do Município



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

	 Segunda-feira, 10 de outubro de 2016			   Ano I | Edição nº 182			   Página 5 de 12

Código Localizador: WVOZBPKW

Contratos

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO:	 66/2016

LICITAÇÃO:	PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2016

ÓRGÃO GERENCIADOR:	 PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

OBJETO:	 AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E 
PROTETORES, NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO 
DE VEÍCULOS DA FROTA DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL.

PRAZO DE VIGÊNCIA:	 06/10/2016 A 05/10/2017

CONTRATO Nº 51/2016:	 R$ 659.899,60 - 
MUNDIAL PNEUS DE ITABERA – EIRELI - EPP, ITENS: 
01 – R$ 112,00 / 02 – R$ 184,00 / 03 – R$ 98,50 / 04 – 
R$ 112,50 / 05 – R$ 211,00 / 06 – R$ 295,00 / 07 – R$ 
305,00 / 08 – R$ 297,00 / 09 – R$ 362,50 / 10 – R$ 321,70 
/ 11 – R$ 370,00 / 12 – R$ 467,00 / 13 – R$ 544,00 / 14 
– R$ 544,00 / 15 – R$ 566,00 / 16 – R$ 595,00 / 17 – R$ 
556,00 / 18 – R$ 518,00 / 19 – R$ 490,00 / 20 – R$ 560,00 
/ 21 – R$ 976,00 / 22 – R$ 1.030,00 / 24 – R$ 588,00 / 
25 – R$ 1.420,00 / 26 – R$ 1.625,00 / 27 – R$ 1.210,00 / 
28 – R$ 1.210,00 / 29 – R$ 2.250,00 / 30 – R$ 1.793,00 / 
31 – R$ 2.800,00 / 32 – R$ 3.215,00 / 33 – R$ 2.670,00 / 
34 – R$ 787,00 / 35 – R$ 1.661,00 / 36 – R$ 1.763,00 / 37 
– R$ 1.707,00 / 38 – R$ 293,00 / 39 – R$ 45,00 / 40 – R$ 
310,00 / 41 – R$ 74,00 / 42 – R$ 86,00  / 43 – R$ 110,00 
/ 44 – R$ 35,00 / 45 – R$ 25,00 / 46 – R$ 47,00.

DATA DA ASSINATURA:	 06/10/2016

SIGNATÁRIOS:	 ROSA LUCHI CALDEIRA, 
PELO ÕRGÃO GERENCIADOR, RAQUEL DE SOUSA 
CARDOSO, PELA CONTRATADA.

CERTIDÃO

JOSE CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, 
Responsável Pelos Atos Oficiais do Município de Valentim 
Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que o 
presente extrato resumido foi publicado na imprensa 

oficial do Município (art. 79, da LOM).

Jose Carlos de Oliveira Medeiros Junior

Responsável Pelos Atos Oficiais do Município

Código Localizador: ZZ5RWRUA

EXTRATO CONTRATOS

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2016

PROCESSO:	 63/2016

LICITAÇÃO:	PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2016

ÓRGÃO GERENCIADOR:	 PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

OBJETO:	 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO 
HOSPITALAR E MEDICAMENTOS DE REFERÊNCIA, 
PADRONIZADO, SIMILAR OU GENÉRICO, PARA 
ATENDER DEMANDA DAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DE VALENTIM GENTIL.

PRAZO DE VIGÊNCIA:	 07/10/2016 A 06/10/2017

CONTRATO Nº 52/2016:	 R$ 6.900,00 – 
SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA - EPP, Lote: 02 - R$ 
3,49 / 38 – R$ 1,41 / 44 – R$ 0,72 / 57 – R$ 0,44 / 90 – R$ 
5,75 / 96 – R$ 3,49 / 128 – R$ 0,145 / 132 – R$ 1,41 / 138 
– R$ 0,72 / 151 – R$ 0,44 / 161 – R$ 0,56 / 173 – R$ 1,65 
/ 184 – R$ 5,75;

CONTRATO Nº 53/2016: 	 R$ 14.418,40 
– CIRURGICA ESTRELA IPIGUA PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI, Lotes: 07 - R$ 1,15 / 10 - R$ 
75,00 / 11 - R$ 75,40 / 12 - R$ 75,40 / 27 - R$ 0,21 / 47 - 
R$ 0,86;

CONTRATO Nº 54/2016:	 R$ 43.598,82 – 
OLIVEIRA COMERCIO DE ACESSORIOS, CIRURGICOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI, Lotes: 
95 - R$ 3,80 / 101 - R$ 1,45 / 102 - R$ 32,40 / 103 - R$ 
24,90 / 114 - R$ 7,29 / 124 - R$ 0,081 / 131 - R$ 2,02 / 135 
- R$ 0,905 / 145 - R$ 2,56 / 150 - R$ 0,51 / 152 - R$ 0,74 
/ 153 - R$ 18,57 / 156 - R$ 2,82 / 157 - R$ 2,55 / 165 - R$ 
0,078 / 166 - R$ 0,084 / 171 - R$ 0,095 / 172 – R$ 0,41 / 
186 – R$ 0,069;

CONTRATO Nº 55/2016: 	 R$ 23.092,50 – 



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

	 Segunda-feira, 10 de outubro de 2016			   Ano I | Edição nº 182			   Página 6 de 12

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, Lotes: 40 - R$ 0,45 / 56 - R$ 0,28 / 62 - R$ 2,50 / 
74 - R$ 0,28;

CONTRATO Nº 56/2016:	 R$ 81.795,00 – RAP 
APARECIDA COM. MEDICAMENTOS LTDA, Lote: 32 - 
R$ 1,18 / 41 – R$ 0,45 / 45 – R$ 9,00 / 46 – R$ 1,442 / 
51 – R$ 1,50 / 54 – R$ 1,58 / 55 – R$ 1,58 59 – R$ 11,75 / 
63 – R$ 1,53 / 66 – R$ 0,51 / 77 – R$ 0,089 / 78 – R$ 0,20 
/ 79 – R$ 1,27 / 92 – R$ 0,042 / 93 – R$ 25,00;

CONTRATO Nº 57/2016:	 R$ 9.166,81 – ISABELA 
FARIA GONÇALVES & CIA LTDA - ME, Lote: 97 - R$ 
30,40 / 99 – R$ 2,86 / 104 – R$ 109,19 / 105 – R$ 109,19 
/ 106 – R$ 118,02 / 107 – R$ 34,50 / 108 – R$ 34,50 / 109 
– R$ 34,50 / 110 – R$ 34,50 / 121 – R$ 0,26 / 122 – R$ 
66,00 / 127 – R$ 7,50;

CONTRATO Nº 58/2016:	 R$ 82.008,79 – LUMAR 
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, 
Lotes: 01 - R$ 3,35 / 03 - R$ 27,32 / 04 - R$ 12,90 / 05 - R$ 
2,75 / 08 - R$ 18,00 / 09 - R$ 19,50 / 13 - R$ 27,40 / 14 - 
R$ 27,40 / 15 - R$ 27,40 / 16 - R$ 27,40 / 19 - R$ 7,18 / 
20 - R$ 6,10 / 21 - R$ 9,80 / 23 - R$ 19,53 / 28 - R$ 50,44 
/ 30 - R$ 0,043 / 31 - R$ 2,63 / 33 - R$ 6,35 / 34 - R$ 0,14 
/ 35 - R$ 2,95 / 37 - R$ 1,17 / 39 - R$ 0,54 / 42 - R$ 0,58 / 
43 - R$ 2,20 / 50 - R$ 2,88 / 53 - R$ 9,44 / 58 - R$ 0,127 
/ 64 - R$ 0,426 / 65 - R$ 21,14 / 67 - R$ 0,425 / 71 - R$ 
0,059 / 72 - R$ 0,05 / 73 - R$ 3,76 / 82 - R$ 2,51 / 94 - R$ 
0,30;

CONTRATO Nº 59/2016:	 R$ 221.735,35 – 
CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - ME, Lotes: 06 - R$ 
3,43 / 17 - R$ 2,02 / 18 - R$ 2,44 / 22 - R$ 20,94 / 24 - R$ 
101,00 / 26 - R$ 64,50 / 29 - R$ 0,021 / 36 - R$ 0,53 / 52 
- R$ 7,80 / 60 - R$ 0,63 / 61 - R$ 0,48 / 68 - R$ 0,192 / 69 
- R$ 3,65 / 70 - R$ 100,00 / 76 - R$ 3,99 / 80 - R$ 13,00 / 
81 - R$ 2,63 / 83 - R$ 1,70 / 84 - R$ 1,988 / 85 - R$ 2,42 
/ 86 - R$ 3,75 / 87 - R$ 2,57 / 88 - R$ 4,28 / 89 - R$ 2,56 
/ 98 - R$ 16,70 / 100 - R$ 3,43 / 111 - R$ 2,02 / 112 - R$ 
2,43 / 113 - R$ 7,60 / 116 - R$ 20,94 / 117 - R$ 21,90 / 
118 - R$ 101,00 / 120 - R$ 64,50 / 123 - R$ 0,021 / 125 - 
R$ 2,90 / 129 - R$ 3,25 / 130 - R$ 0,525 / 133 - R$ 0,625 
/ 134 - R$ 0,64 / 136 - R$ 1,00 / 137 - R$ 2,40 / 140 - R$ 
1,54 / 141 - R$ 1,20 / 146 - R$ 7,80 / 147 - R$ 13,50 / 148 
- R$ 1,62 / 149 - R$ 1,75 / 154 - R$ 0,63 / 155 - R$ 0,48 / 
158 - R$ 0,475 / 160 - R$ 0,57 / 162 - R$ 0,192 / 163 - R$ 

3,65 / 164 - R$ 100,00 / 167 - R$ 4,20 / 168 - R$ 0,495 / 
170 - R$ 3,99 / 174 - R$ 13,00 / 175 - R$ 2,54 / 176 - R$ 
2,56 / 177 - R$ 1,70 / 178 - R$ 1,988 / 179 - R$ 2,42 / 180 
- R$ 3,75 / 181 - R$ 2,57 / 182 - R$ 4,28 / 183 - R$ 2,56 / 
187 - R$ 29,00 / 188 - R$ 0,38;

DATA DA ASSINATURA:	 07/10/2016

SIGNATÁRIOS:	 ROSA LUCHI CALDEIRA, PELO 
ÕRGÃO GERENCIADOR, JACK DE FARO VALÊNCIA; 
SERGIO MARCELO MOLINA, VITO MIOTTO NETO; 
LUCIANO RODRIGUES ROSEIRO; LEONARDO 
ANTÔNIO DE CASTRO PERES; ADEMIR GONÇALVES; 
LUIS CARLOS DE ASSIS CUNHA; MARIVALDO 
GONÇALVES RABELO, PELAS CONTRATADAS.

CERTIDÃO

JOSE CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, 
Responsável Pelos Atos Oficiais do Município de Valentim 
Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que o 
presente extrato resumido foi publicado na imprensa 
oficial do Município (art. 79, da LOM).

Jose Carlos de Oliveira Medeiros Junior

Responsável Pelos Atos Oficiais do Município

Código Localizador: G8//KSC6

Notificações

ANEXO X
CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

/ SP

CONTRATADA:	 MUNDIAL PNEUS DE ITABERA 
– EIRELI - EPP.

CONTRATO Nº 	 51/2016

OBJETO:	 AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E 
PROTETORES, NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO 
DE VEÍCULOS DA FROTA DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL .

ADVOGADO/S:	 SILVIO BARBOSA FERRARI - 



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

	 Segunda-feira, 10 de outubro de 2016			   Ano I | Edição nº 182			   Página 7 de 12

OAB/SP 373.138

Na qualidade de CONTRATANTE e CONTRATADO, 
respectivamente, do TERMO acima identificado, e, cientes 
do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos 
por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos 
os atos da tramitação processual, até julgamento final e 
sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, 
nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o 
direito de defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que 
todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, 
relativamente ao aludido processo, serão publicados no 
Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, 
parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de 
conformidade com o art. 90, da Lei Complementar nº 709, 
de 14 de maio de 1993, iniciando-se, a partir de então, a 
contagem dos prazos processuais.

Valentim Gentil, 06 de Outubro de 2016

CONTRATANTE

NOME E CARGO: ROSA LUCHI CALDEIRA - 
CONTRATANTE

E-MAIL INSTITUCIONAL: pmvg@valentimgentil.
sp.gov.br

E-MAIL PESSOAL: : pmvg@valentimgentil.sp.gov.br

ASSINATURA:______________________________

CONTRATADA

NOME E CARGO: RAQUEL DE SOUSA CARDOSO - 
PROPRIETARIA

E-MAIL INSTITUCIONAL: mundtires@gmail.com

ASSINATURA:______________________________

Código Localizador: XAJCCLDD

  ANEXO X
CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

/ SP

CONTRATADA:	 SOQUIMICA LABORATORIOS 
LTDA - EPP.

CONTRATO Nº	 52/2016

OBJETO:	 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO 
HOSPITALAR E MEDICAMENTOS DE REFERÊNCIA, 
PADRONIZADO, SIMILAR OU GENÉRICO, PARA 
ATENDER DEMANDA DAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DE VALENTIM GENTIL.

ADVOGADO/S:	 SILVIO BARBOSA FERRARI - 
OAB/SP 373.138

Na qualidade de CONTRATANTE e CONTRATADO, 
respectivamente, do TERMO acima identificado, e, cientes 
do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos 
por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos 
os atos da tramitação processual, até julgamento final e 
sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, 
nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o 
direito de defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que 
todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, 
relativamente ao aludido processo, serão publicados no 
Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, 
parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de 
conformidade com o art. 90, da Lei Complementar nº 709, 
de 14 de maio de 1993, iniciando-se, a partir de então, a 
contagem dos prazos processuais.

Valentim Gentil, 07 de Outubro de 2016

CONTRATANTE

NOME E CARGO: ROSA LUCHI CALDEIRA - 
CONTRATANTE

E-MAIL INSTITUCIONAL: pmvg@valentimgentil.
sp.gov.br

E-MAIL PESSOAL: : pmvg@valentimgentil.sp.gov.br



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

	 Segunda-feira, 10 de outubro de 2016			   Ano I | Edição nº 182			   Página 8 de 12

ASSINATURA:______________________________

CONTRATADA

NOME E CARGO: JACK DE FARO VALÊNCIA - 
REPRESENTANTE

E-MAIL INSTITUCIONAL: Jack_soq@hotmail.com

ASSINATURA:______________________________

ANEXO X
CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

/ SP

CONTRATADA:	 CIRURGICA ESTRELA IPIGUA 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

CONTRATO Nº	 53/2016

OBJETO:	 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO 
HOSPITALAR E MEDICAMENTOS DE REFERÊNCIA, 
PADRONIZADO, SIMILAR OU GENÉRICO, PARA 
ATENDER DEMANDA DAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DE VALENTIM GENTIL.

ADVOGADO/S:	 SILVIO BARBOSA FERRARI - 
OAB/SP 373.138

Na qualidade de CONTRATANTE e CONTRATADO, 
respectivamente, do TERMO acima identificado, e, cientes 
do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos 
por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos 
os atos da tramitação processual, até julgamento final e 
sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, 
nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o 
direito de defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que 
todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, 
relativamente ao aludido processo, serão publicados no 
Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, 
parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de 
conformidade com o art. 90, da Lei Complementar nº 709, 
de 14 de maio de 1993, iniciando-se, a partir de então, a 

contagem dos prazos processuais.

Valentim Gentil, 07 de Outubro de 2016

CONTRATANTE

NOME E CARGO: ROSA LUCHI CALDEIRA - 
CONTRATANTE

E-MAIL INSTITUCIONAL: pmvg@valentimgentil.
sp.gov.br

E-MAIL PESSOAL: : pmvg@valentimgentil.sp.gov.br

ASSINATURA:______________________________

CONTRATADA

NOME E CARGO: SERGIO MARCELO MOLINA – 
PROPRIETÁRIO

E-MAIL INSTITUCIONAL: vendas@cirurgicaestrela.
com.br

ASSINATURA:______________________________

 

ANEXO X
CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

/ SP

CONTRATADA:	 OLIVEIRA COMERCIO 
DE ACESSORIOS CIRURGICOS, MEDICOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI.

CONTRATO Nº	 54/2016

OBJETO:	 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO 
HOSPITALAR E MEDICAMENTOS DE REFERÊNCIA, 
PADRONIZADO, SIMILAR OU GENÉRICO, PARA 
ATENDER DEMANDA DAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DE VALENTIM GENTIL.

ADVOGADO/S:	 SILVIO BARBOSA FERRARI - 
OAB/SP 373.138

Na qualidade de CONTRATANTE e CONTRATADO, 
respectivamente, do TERMO acima identificado, e, cientes 
do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos 
por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos 



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

	 Segunda-feira, 10 de outubro de 2016			   Ano I | Edição nº 182			   Página 9 de 12

os atos da tramitação processual, até julgamento final e 
sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, 
nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o 
direito de defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que 
todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, 
relativamente ao aludido processo, serão publicados no 
Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, 
parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de 
conformidade com o art. 90, da Lei Complementar nº 709, 
de 14 de maio de 1993, iniciando-se, a partir de então, a 
contagem dos prazos processuais.

Valentim Gentil, 07 de Outubro de 2016

CONTRATANTE

NOME E CARGO: ROSA LUCHI CALDEIRA - 
CONTRATANTE

E-MAIL INSTITUCIONAL: pmvg@valentimgentil.
sp.gov.br

E-MAIL PESSOAL: : pmvg@valentimgentil.sp.gov.br

ASSINATURA:______________________________

CONTRATADA

NOME E CARGO: VITOR MIOTTO NETO - 
PROPRIETÁRIO

E-MAIL INSTITUCIONAL: cirurgicaoliveira@terra.
com.br

ASSINATURA:______________________________

 ANEXO X
CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

/ SP

CONTRATADA:	 FRAGNARI DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA.

CONTRATO Nº	 55/2016

OBJETO:	 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO 
HOSPITALAR E MEDICAMENTOS DE REFERÊNCIA, 

PADRONIZADO, SIMILAR OU GENÉRICO, PARA 
ATENDER DEMANDA DAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DE VALENTIM GENTIL.

ADVOGADO/S:	 SILVIO BARBOSA FERRARI - 
OAB/SP 373.138

Na qualidade de CONTRATANTE e CONTRATADO, 
respectivamente, do TERMO acima identificado, e, cientes 
do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos 
por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos 
os atos da tramitação processual, até julgamento final e 
sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, 
nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o 
direito de defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que 
todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, 
relativamente ao aludido processo, serão publicados no 
Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, 
parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de 
conformidade com o art. 90, da Lei Complementar nº 709, 
de 14 de maio de 1993, iniciando-se, a partir de então, a 
contagem dos prazos processuais.

Valentim Gentil, 07 de Outubro de 2016

CONTRATANTE

NOME E CARGO: ROSA LUCHI CALDEIRA - 
CONTRATANTE

E-MAIL INSTITUCIONAL: pmvg@valentimgentil.
sp.gov.br

E-MAIL PESSOAL: : pmvg@valentimgentil.sp.gov.br

ASSINATURA:______________________________

CONTRATADA

NOME E CARGO: LUCIANO RODRIGUES ROSEIRO 
– SÓCIO ADMINISTRADOR

E-MAIL INSTITUCIONAL: licitacoes@fragnari.com.br

ASSINATURA:______________________________



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

	 Segunda-feira, 10 de outubro de 2016			   Ano I | Edição nº 182			   Página 10 de 12

 ANEXO X
CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

/ SP

CONTRATADA:	 RAP APARECIDA COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS LTDA.

CONTRATO Nº	 56/2016

OBJETO:	 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO 
HOSPITALAR E MEDICAMENTOS DE REFERÊNCIA, 
PADRONIZADO, SIMILAR OU GENÉRICO, PARA 
ATENDER DEMANDA DAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DE VALENTIM GENTIL.

ADVOGADO/S:	 SILVIO BARBOSA FERRARI - 
OAB/SP 373.138

Na qualidade de CONTRATANTE e CONTRATADO, 
respectivamente, do TERMO acima identificado, e, cientes 
do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos 
por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos 
os atos da tramitação processual, até julgamento final e 
sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, 
nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o 
direito de defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que 
todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, 
relativamente ao aludido processo, serão publicados no 
Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, 
parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de 
conformidade com o art. 90, da Lei Complementar nº 709, 
de 14 de maio de 1993, iniciando-se, a partir de então, a 
contagem dos prazos processuais.

Valentim Gentil, 07 de Outubro de 2016

CONTRATANTE

NOME E CARGO: ROSA LUCHI CALDEIRA - 
CONTRATANTE

E-MAIL INSTITUCIONAL: pmvg@valentimgentil.
sp.gov.br

E-MAIL PESSOAL: : pmvg@valentimgentil.sp.gov.br

ASSINATURA:______________________________

CONTRATADA

NOME E CARGO: LEONARDO ANTÔNIO DE 
CASTRO PERES - REPRESENTANTE

E-MAIL INSTITUCIONAL: rap@drogaaparecida.com.
br

ASSINATURA:______________________________

ANEXO X
CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

/ SP

CONTRATADA:	 ISABELA FARIA GONÇALVES & 
CIA LTDA - ME

CONTRATO Nº	 57/2016

OBJETO:	 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO 
HOSPITALAR E MEDICAMENTOS DE REFERÊNCIA, 
PADRONIZADO, SIMILAR OU GENÉRICO, PARA 
ATENDER DEMANDA DAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DE VALENTIM GENTIL.

ADVOGADO/S:	 SILVIO BARBOSA FERRARI - 
OAB/SP 373.138

Na qualidade de CONTRATANTE e CONTRATADO, 
respectivamente, do TERMO acima identificado, e, cientes 
do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos 
por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos 
os atos da tramitação processual, até julgamento final e 
sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, 
nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o 
direito de defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que 
todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, 
relativamente ao aludido processo, serão publicados no 
Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, 
parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de 
conformidade com o art. 90, da Lei Complementar nº 709, 



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

	 Segunda-feira, 10 de outubro de 2016			   Ano I | Edição nº 182			   Página 11 de 12

de 14 de maio de 1993, iniciando-se, a partir de então, a 
contagem dos prazos processuais.

Valentim Gentil, 07 de Outubro de 2016

CONTRATANTE

NOME E CARGO: ROSA LUCHI CALDEIRA - 
CONTRATANTE

E-MAIL INSTITUCIONAL: pmvg@valentimgentil.
sp.gov.br

E-MAIL PESSOAL: : pmvg@valentimgentil.sp.gov.br

ASSINATURA:______________________________

CONTRATADA

NOME E CARGO: ADEMIR GONÇALVES - 
REPRESENTANTE

E-MAIL INSTITUCIONAL: oriondistribuidora@yahoo.
com.br

ASSINATURA:______________________________

ANEXO X
CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

/ SP

CONTRATADA:	 LUMAR COMERCIO DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.

CONTRATO Nº	 58/2016

OBJETO:	 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO 
HOSPITALAR E MEDICAMENTOS DE REFERÊNCIA, 
PADRONIZADO, SIMILAR OU GENÉRICO, PARA 
ATENDER DEMANDA DAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DE VALENTIM GENTIL.

ADVOGADO/S:	 SILVIO BARBOSA FERRARI - 
OAB/SP 373.138

Na qualidade de CONTRATANTE e CONTRATADO, 
respectivamente, do TERMO acima identificado, e, cientes 
do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos 
por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos 

os atos da tramitação processual, até julgamento final e 
sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, 
nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o 
direito de defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que 
todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, 
relativamente ao aludido processo, serão publicados no 
Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, 
parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de 
conformidade com o art. 90, da Lei Complementar nº 709, 
de 14 de maio de 1993, iniciando-se, a partir de então, a 
contagem dos prazos processuais.

Valentim Gentil, 07 de Outubro de 2016

CONTRATANTE

NOME E CARGO: ROSA LUCHI CALDEIRA - 
CONTRATANTE

E-MAIL INSTITUCIONAL: pmvg@valentimgentil.
sp.gov.br

E-MAIL PESSOAL: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br

ASSINATURA:______________________________

CONTRATADA

NOME E CARGO: LUIZ CARLOS DE ASSIS CUNHA 
– REPRESENTANTE LEGAL

E-MAIL INSTITUCIONAL: licitacoes@lumarfranca.
com.br

ASSINATURA:______________________________

ANEXO X
CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

/ SP

CONTRATADA:	 CAPROMED FARMACEUTICA 
LTDA - ME.

CONTRATO Nº	 59/2016

OBJETO:	 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO 
HOSPITALAR E MEDICAMENTOS DE REFERÊNCIA, 



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

	 Segunda-feira, 10 de outubro de 2016			   Ano I | Edição nº 182			   Página 12 de 12

PADRONIZADO, SIMILAR OU GENÉRICO, PARA 
ATENDER DEMANDA DAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DE VALENTIM GENTIL.

ADVOGADO/S:	 SILVIO BARBOSA FERRARI - 
OAB/SP 373.138

Na qualidade de CONTRATANTE e CONTRATADO, 
respectivamente, do TERMO acima identificado, e, cientes 
do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos 
por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos 
os atos da tramitação processual, até julgamento final e 
sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, 
nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o 
direito de defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que 
todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, 
relativamente ao aludido processo, serão publicados no 
Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, 
parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de 
conformidade com o art. 90, da Lei Complementar nº 709, 
de 14 de maio de 1993, iniciando-se, a partir de então, a 
contagem dos prazos processuais.

Valentim Gentil, 07 de Outubro de 2016

CONTRATANTE

NOME E CARGO: ROSA LUCHI CALDEIRA - 
CONTRATANTE

E-MAIL INSTITUCIONAL: pmvg@valentimgentil.
sp.gov.br

E-MAIL PESSOAL: : pmvg@valentimgentil.sp.gov.br

ASSINATURA:______________________________

CONTRATADA

NOME E CARGO: MARIVALDO GONÇALVES 
RABELO – REPRESENTANTE LEGAL

E-MAIL INSTITUCIONAL: mgr.rabelo@hotmail.com

ASSINATURA:______________________________

Código Localizador: AIPHMP95


		2016-10-10T08:09:04-0300
	Valentim Gentil
	AIRTON MANOEL DE MEDEIROS:21812678800
	Publicação Oficial do Município




